РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Суслонгерский детский сад «Аленушка»

425050, РМЭ, пгт. Суслонгер, ул. Мира, д.1А

ИНН 1203009353,ОГРН 1111225000644

Тел: 8(83645) 6-74-68

ПРИКАЗ

от 09.01.2020г.                                                                                                № 3

«О мерах по противодействию коррупции в МДОУ «Суслонгерский детский сад

«Аленушка»

      В целях совершенствования работы по противодействию коррупции, в соответствии с

Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Законом республики Марий Эл от 07.05.2010г. №15-З (ред. от 17.12.2015г.) «О

противодействии коррупционным проявлениям на территории республики Марий Эл».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить антикоррупционную политику МДОУ «Суслонгерский детский сад

«Аленушка».  (Приложение №1)

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МДОУ «Суслонгерский

детский сад «Аленушка».

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МДОУ

«Суслонгерский детский сад «Аленушка». (Приложение №2)

4. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МДОУ

«Суслонгерский детский сад «Аленушка». (Приложение №3)

5. Утвердить порядок информирования работниками работодателя о ставшей

известной работнику информации о случаях совершения коррупционных

нарушений другими работниками, контрагентами, иными лицами в МДОУ

«Суслонгерский детский сад «Аленушка». (Приложение №4)

6. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции МДОУ

«Суслонгерский детский сад «Аленушка». (Приложение №5)

7. В срок до 15.01.2020 г в установленном порядке внести дополнения в трудовые

договоры работников МДОУ «Суслонгерский детский сад «Аленушка»,

предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований

Антикоррупционной политики.

8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

         Заведующий МДОУ

        «Суслонгерский детский сад

        «Аленушка»                               ___________________/И.Г.Егорова/

		2021-12-09T20:08:13+0300
	Егорова Ирина Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью